
Pernambuco , 28 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3811 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 143 

 

Parnamirim, 11 de março de 2025. 

  

LUCÉLIO MÚCIO MOURA ANGELIM 
Prefeito  

  

Publicado por: 
Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:84444369 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 226/2025 

 

PORTARIA N° 226/2025 
O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PARNAMIRIM, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 

legislação vigente. 

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público nº 001/2022, 

realizado no dia 15/01/2023, homologado pelo Decreto nº 025/2023, 

datado de 10 de março de 2023, publicado no Diário Oficial do 

Município; 

RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR em caráter efetivo, os abaixo relacionados, para 

exercer os cargos a seguir descritos: 

  

PROFESSOR COM LICENCIATURA PLENA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS E FÍSICA 
  

CAMILA DE LIMA ANGELIM VASCONCELOS 

PROFESSOR COM LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA 
  

ANTÔNIO GIUCLÉCIO DA SILVA 

  

MACSUEL RIBEIRO RODRIGUES 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
  

GERLIANE DE OLIVEIRA CORREIA 

  

MARIA ADRIANA DA SILVA BARROS 

  

VALERIANA IZIDRO PEREIRA DA CRUZ 

  

Art. 2º - A lotação do servidor far-se-á mediante Termo de Posse, 

devidamente assinado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre – se. Cumpra-se. 

Parnamirim, 13 de março de 2025. 

  

LUCÉLIO MÚCIO MOURA ANGELIM 
Prefeito 

Publicado por: 
Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:159F1DA8 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 227/2025 

 

PORTARIA N° 227/2025 
O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PARNAMIRIM, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 

legislação vigente. 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público nº 001/2022, 

realizado no dia 15/01/2023, homologado pelo Decreto nº 025/2023, 

datado de 10 de março de 2023, publicado no Diário Oficial do 

Município; 

RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR em caráter efetivo, os abaixo relacionados, para 

exercerem o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

  

FÁBIO JÚNIOR PEREIRA DA CRUZ 

FRANCISCO EDSON DOS SANTOS 

LUANA MARIA FREIRE SILVA 

NAYJARA CAMPOS PEIXOTO AGRA 

  

Art. 2º - A lotação do servidor far-se-á mediante Termo de Posse, 

devidamente assinado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre – se. Cumpra-se. 

Parnamirim, 13 de março de 2025. 

  

LUCÉLIO MÚCIO MOURA ANGELIM 
Prefeito 

Publicado por: 
Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:83B690D8 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 228/2025 

 

PORTARIA N° 228/2025 
O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PARNAMIRIM, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 

legislação vigente. 

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público nº 001/2022, 

realizado no dia 15/01/2023, homologado pelo Decreto nº 025/2023, 

datado de 10 de março de 2023, publicado no Diário Oficial do 

Município; 

RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR em caráter efetivo, os abaixo relacionados, para 

exercer os cargos a seguir descritos: 

  

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS 
  

CIRONEIDE MARIA DA SILVA SOARES 

PROFESSOR COM LICENCIATURA PLENA EM LETRAS 

COM INGLÊS 
  

ERIBELSON DE LIMA DA LUZ 

  

GABRIELA GOMES SILVA 

  

Art. 2º - A lotação do servidor far-se-á mediante Termo de Posse, 

devidamente assinado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre – se. Cumpra-se. 

  

Parnamirim, 14 de março de 2025. 

  

LUCÉLIO MÚCIO MOURA ANGELIM 
Prefeito 

Publicado por: 
Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:556E14F6 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º [229/2025] 

 

PORTARIA N.º [229/2025] 
  

O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PARNAMIRIM, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 

legislação vigente. 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público nº 001/2022, 

realizado no dia 15/01/2023, homologado pelo Decreto nº 025/2023, 

datado de 10 de março de 2023, publicado no Diário Oficial do 

Município; 

  

RESOLVE: 
  



Pernambuco , 28 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3811 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 144 

 

Art. 1º - NOMEAR em caráter efetivo, a Sra. JOANA DARK 

VIDAL LANDIM, portadora do CPF nº 119.835.534-41 e RG nº 

9.668.085 SDS-PE, para exercer o cargo de AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

  

Art. 2º - A lotação do servidor far-se-á mediante Termo de Posse, 

devidamente assinado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Registre – se. Cumpra-se. 

  

Parnamirim, 14 de março de 2025. 

  

LUCÉLIO MÚCIO MOURA ANGELIM 
Prefeito de Parnamirim-PE 

  

Publicado por: 
Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:B9A80D01 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º [231/2025] 

 

PORTARIA N.º [231/2025] 
  

O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PARNAMIRIM, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 

legislação vigente. 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público nº 001/2022, 

realizado no dia 15/01/2023, homologado pelo Decreto nº 025/2023, 

datado de 10 de março de 2023, publicado no Diário Oficial do 

Município; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - NOMEAR em caráter efetivo, o Sr. MIGUEL ARCANJO 

BEZERRA CAVALCANTE FILHO, portador do CPF nº 

073.777.104-62 e RG nº 7.799.128 SDS-PE, para exercer o cargo de 

PROFESSOR COM LICENCIATURA PLENA EM 

GEOGRAFIA. 

  

Art. 2º - A lotação do servidor far-se-á mediante Termo de Posse, 

devidamente assinado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Registre – se. Cumpra-se. 

  

Parnamirim, 26 de março de 2025. 

  

LUCÉLIO MÚCIO MOURA ANGELIM 
Prefeito de Parnamirim-PE  

Publicado por: 
Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:2E5AF67A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º [223/2025] 

 

PORTARIA N.º [223/2025] 
  

O Prefeito Municipal de Parnamirim, Estado de Pernambuco, no 

uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal e em conformidade com a legislação vigente. 
  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Nomear a senhora MARIA ROSINEIDE PEIXOTO DE 

MIRANDA, portadora do RG nº 2.500.836 SSP-PE e CPF nº 

337.717.404-44, para ocupar o cargo comissionado, símbolo VI, 

denominado: ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO PREDIAL 

ESCOLAR no órgão SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, com 

subsídios mensais de R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais), 

constantes na Lei nº 1132/2022, de 01 de agosto de 2022, mais o 

acréscimo de R$ 306,00, perfazendo o total de R$ 1.518,00, 

referente ao salário mínimo.  
  

Art. 2o – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Dê – se ciência. Publique – se. Cumpra – se. 

  

Parnamirim - PE, 01 de março de 2025. 

  

LUCÉLIO MÚCIO MOURA ANGELIM 
Prefeito de Parnamirim-PE  

Publicado por: 
Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:41D461D3 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE POSSE 018/2025. 

 

CONCURSO PÚBLICO 01/2022. 

EDITAL DE POSSE 018/2025. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/PE, no uso das 

atribuições legais e tendo em vista o disposto do art. 37 da 

constituição federal, na lei orgânica municipal e nas demais leis que 

regem a espécie e considerando a homologação do concurso público, 

realizado por meio do Decreto nº 25, de 10 de março de 2023, 

considerando a necessidade de atendimento do serviço público 

inerente à Administração Municipal de Parnamirim/PE, em 

atendimento ao disposto no CAPÍTULO XII, ITEM 4 do Edital do 

Concurso Público nº 01/2022, bem como da Lei Estadual nº 

6.123/1973, artigos 22 e seguintes, EMPOSSA EM CUMPRIMENTO 

A LIMINAR CONCEDIDA NOS AUTOS DO PROCESSO DE Nº 

000024-27.2025.8.17.3060 na data abaixo especificada a seguinte 

Servidora: 

  

SECRETARIA DE SAÚDE:  
  

DENTISTA: 
  

LAIANE RANIELY CECILIO SA 

  

DATA: 28/03/2025 
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM 

HORÁRIO: 9:00 
  

A Servidora apresentou os documentos exigidos por Lei, e se 

submeteram à Junta Médica Municipal sendo considerada apta, razão 

pela qual prestam o compromisso de fielmente cumprir com os 

deveres e atribuições do cargo, comprometendo-se a fazê-lo com ética 

e dedicação. 

  

Em atendimento ao disposto no art. 33 da Lei Estadual nº 6.123/68, o 

início do exercício no cargo deve ocorrer em até 30 (trinta) dias, de 

acordo com as determinações da Chefia Imediata do Empossado, 

oportunidade em que deverá ser solicitada a inclusão do Servidor na 

folha de pagamento. 

  

Na impossibilidade do comparecimento, o servidor deve comparecer 

no dia 01 de ABRIL de 2025, na sede da Prefeitura no setor de 

Recursos Humanos as 08:00h, sendo considerado desistente o 

candidato que não comparecer ao local indicado no prazo. 

Parnamirim/PE, 27 de Março de 2025. 

  

LUCÉLIO MÚCIO MOURA ANGELIM 
Prefeito do Município de Parnamirim  

Publicado por: 
Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:6CC74D27 

 


